INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL 2021-2024

Diciembre 31 de 2021

Direccidn de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP

Localidad:
cod X
Eje/pilar _ %
Programa
1 1
1 1
1 6
1 6
1 6
1 6
1 6
1 6
1 6
1 6
1 6
1 6
1 6
1 6
1 6
1 12
1 14
1 17
1 17
1 17

Cédigo Proyecto

2068

2068

2043

2043

2060

2060

2060

2060

2065

2065

2065

2065

2077

2077

2077

2047

2052

2056

2056

2056

Los Martires

Meta PDL

Atender 4000 hogares con apoyos que contribuyan al
ingreso minimo garantizado.

Beneficiar 4.800 personas mayores con apoyo
econdmico tipo C.

240 con di: idad a través de
Dispositivos de Asistencia Personal - Ayudas Técnicas
(no incluidas en los Planes de Beneficios).

Vincular 240 personas a las acciones y estrategias de
i de los saberes en ici

Apoyar 140 MiPymes y/o emprendimientos con
transformacién empresarial y/o productiva

Apoyar 80 MiPymes y/o emprendimientos con
procesos de ion hacia

Apoyar 95 MiPy y/o empi

o potencializadas dentro de las aglomeraciones
econdémicas que fomentan el empleo y/o nuevas
actividades econémicas

Apoyar 170 MiPyi y/o emp
y creativos
Dotar 8 Sedes de atencién a la primera infancia y/o

adolescencia (jardines infantiles y Centros Amar).

Vincular 800 Mujeres cuidadoras vinculadas a
estrategias de cuidado

Vincular 600 personas con discapacidad, cuidadores y
cuidadoras, en actividades alternativas de salud

Dotar 1 Centros de atencion especializada CRECER

Vincular 400 personas a las acciones desarrolladas
desde los dispositivos de base comunitaria en
respuesta al consumo de SPA.

Dotar 1 Unidad Operativa del Centro de Atencién
Integral a la Diversidad Sexual y de Géneros.

Orientar, formar o sensibilizar 1000 Personas en
de violencia il y/o violencia

sexual.

Implementar 8 Proyectos para el desarrollo integral de
la primera infancia y la relacién escuela, familia y
comunidad.

Dotar 13 Sedes educativas urbanas

Dotar 1 Sede de casa de juventud

Beneficiar 80 personas con apoyo para la educacién
superior

340 i de de ed
superior con apoyo de sostenimiento para la
permanencia.

Tipo de

anualizacion

Constante

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Constante

Suma

Suma

Suma

Suma

Afio_corte

2021_4

2021_4

2021_4

2021_4

20214

20214

2021_4

20214

2021_4

2021_4

2021_4

2021_4

2021_4

2021_4

2021_4

2021_4

2021_4

2021_4

2021_4

2021_4

Magnitud
programada POAI
2021

2357,0

1.200,0

60,0

20,0

30,0

50,0

200,0

150,0

100,0

250,0

8,0

85,0

*Recursos en millones de pesos

Avance acum.

Magnitud
contratada
2021 a0
4.000,0 3.692,0
1.200,0 1.200,0
12,0 -
40,0 27,0
20,0 26,0
30,0 26,0
50,0 26,0
200,0 80,0
128,0 -
58,0 -
1,0 -
184,0 40,0
2,0 -
4,0 -
1,0 -
20,0 18,0
85,0 78,0

2024 (%)
- 25,0%
- W 25,0%
" B
- W 5,0%
- W 28,6%
- W 25,0%
- 31,6%
- W 29,4%
LW .

- W 25,0%
- W 21,3%
LW .

- 14,5%
- A 100,0%
- 18,4%
- 63%
. 30,8%
- A 100,0%
- 25,0%
- 25,0%

¥

¥

¥

Apropiacién
Avance a‘"(';‘) inicial POAI
vigencia

23,1% . $1.179
25,0% - $2.075

- $132

- ‘ $30
$324

19,3%

32,5% $189

27,4% $223

15,3% $307
$216
$239

10,0%

$301

- I $180

$180

4,0%

- I $471

- = $410

$242

- = $485

22,5% . $1.054

22,9% | $141

Compromisos 2021

$1.179

$1.872

$20

$15

$255

$216

$223

$310

$206

$263

$60

$179

$239

$471

$374

$461

$978

$141

Giros 2021

$1.179

$1.683

$12

$68

$61

$45

$79

$35

$75

$978

$141

Compromisos 2022

Compromisos
2023

Compromisos
2024



INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL 2021-2024

Diciembre 31 de 2021

Direccidn de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP

Localidad:

Céd
Eje/Pilar

Cod
Programa

20

20

20

21

21

21

21

24

24

27

27

27

28

30

30

33

33

33

33

34

38

39

40

Cédigo Proyecto

2075

2075

2075

2070

2070

2070

2070

2093

2093

2086

2086

2086

2092

2088

2088

2092

2092

2092

2092

2085

2084

o

2089

Los Martires

Meta PDL

Vincular 2000 personas en actividades recreo-
deportivas comunitarias

Capacitar 200 Personas en los campos deportivos

Beneficiar 60 Personas con articulos deportivos
entregados.

Intervenir 1 sede cultural con dotacién y/o adecuacién.

Realizar 15 eventos de promocién de actividades
culturales

Otorgar 16 Estimulos de apoyo al sector artistico y
cultural

Capacitar 250 Personas en los campos artisticos,
interculturales, culturales y/o patrimoniales

Realizar 8 acciones de fomento para la agricultura
urbana

Realizar 8 proyectos financiados y acompaiiados del
sector cultural y creativo.

Intervenir 100 m2 de muros y techos verdes
Intervenir 800 m2 de jardineria y coberturas verdes

Implementar 12 PROCEDAS

Intervenir 5 h enr
ecoldgica y mantenimiento.

Realizar 2 acciones efectivas para el fortalecimiento de
las capacidades locales para la respuesta a emergencias
y desastres.

Desarrollar 1 intervencién para la reduccién del riesgo
y adaptacién al cambio climatico.

Intervenir 4 Parques vecinales y/o de bolsillo con
acciones de mejoramiento, mantenimiento y/o
dotacién.

Mantener 4000 arboles urbanos

Intervenir 700 m2 de Parques vecinales y/o de bolsillo
construidos y dotados

Plantar 125 arboles urbanos y/o rurales

Atender 2.000 animales en urgencias, brigadas médico-
veterinarias, acciones de esterilizacién, educacion y
adopcion.

Capacitar 800 Personas en separacion en la fuente y
reciclaje

Vincular 250 Personas a procesos de construccién de
memoria, verdad, reparacion integral a victimas, paz y
reconciliacién

Capacitar 800 Personas para la construccién de
ciudadania y desarrollo de capacidades para el ejercicio
de derechos de las mujeres.

Tipo de
anualizacion

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Afio_corte

2021_4

2021_4

2021_4

2021_4

2021_4

2021_4

20214

2021_4

20214

20214

2021_4

2021 4

2021_4

2021_4

2021_4

2021_4

2021_4

2021_4

2021_4

2021_4

2021_4

2021_4

2021_4

Magnitud
programada POAI
2021

500,0

4,0

2,0

500,0

200,0

200,0

Magnitud
contratada
2021

462,0

4,0

500,0

200,0

200,0

*Recursos en millones de pesos

Avance acum.

Avance acum.

gada 2021

2024 2024

(%)

23,1% W

- W

25,0%

50,0%

25,0%

100,0% W

50,0% =

25,0% W

25,0% W

25,0%

(%)

Apropiacién
inicial POAI
vigencia

$260

$240

$400

$243

$219

$187

$130

$261

$335

$300

$212

Compromisos 2021

$255

$220

$219

$187

$78

$250

$318

$300

$24

Giros 2021

$20

$211

$63

$55

$142

$39

$86

$17

Compromisos 2022

Compromisos
2023

Compromisos
2024



INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL 2021-2024

Diciembre 31 de 2021

Direccidn de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP

. e .
Localidad: Los Martires *Recursos en millones de pesos
. Magnitud Magnitud . . . . N » N Apropiacién N N
Céd L Tipo de - Avance acum. Avance acum. L B . B Compromisos Compromisos
6 Cédigo Pi ct Meta PDL Al t da POAI | POAI C 2021 Gi 2021 C 2022
Eje/Pilar Cod 6digo Proyecto eta anualizacién fio_corte  programada contratada gada 2021 2022 gada 2022 2023 2023 2024 2024 %) %) |n|cA|a : ompromisos iros ompromisos 2023 2024
Programa 2021 2021 vigencia
3 20 2089 Vm:ulal: 1500 Persor’as en‘acclones para I-a prevencién Suma 2021 4 3750 3750 ~ . ~ . ~ . ~ ¥ 25,0% ¥ . $321 $329 443 . ~ ~
del feminicidio y la violencia contra la mujer
Implementar 28 estrategias de atencion de
movilizaciones y aglomeraciones en el territorio a
3 43 2083 través de equipos de gestores de convivencia bajo el Suma 2021_4 7,0 7,0 7,0 - - - - - - W 25,0% W 25,0% $201 $201 $177 - - -
direccionamiento estratégico de la Secretaria de
Seguridad, Convivencia y Justicia.
Realizar 4 para la vi i6n de la ci
3 45 2080 en los programas adelantados por el IDRD y acuerdos Suma 2021_4 2,0 2,0 - - - - - - - B 50,0% W - $196 $181 $117 - - -
con es informales o i
Realizar 8 acuerdos para el uso del EP con fines
3 45 2080 culturales, deportivos, recreacionales o de mercados Suma 2021_4 2,0 2,0 - - - - - - - [ 25,0% W - $228 $169 $116 - - -
temporales.
Realizar 4 Acuerdos para la promover la formalizacién
3 a5 2080 de vendedores informales a circulos econdmicos Suma 20214 - - - - - - - - - W B - - - - -
productivos de la ciudad
3 a8 2008 nistrar 2 2 de Suma 20214 - - - - - - - - - - W - - - - -
seguridad.
Implementar 1 estrategia local de acciones pedagdgicas
3 a8 2098 del Cédigo Nacional de Seguridad y Convivencia suma 2021 4 - - - - - - - - - W - W - - - - -
Ciudadana en la localidad.
3 28 2008 Sumlms_trar 1 dotat_:lén de equlpo? especiales de Suma 20214 . . _ . _ . ~ . ~ ¥ . ¥ _ _ _ _ _
proteccién a organismos de seguridad.
3 28 2008 Summ.lstrar 1 dotacl?n del parque automotor a Suma 2021 4 . . _ . _ . ~ . ~ ¥ . ¥ _ _ _ ~ ~
organismos de seguridad.
Beneficiar 50 personas a través de estrategias para el
3 48 2098 fortalecimiento de los mecanismos de justicia Suma 2021_4 - - - - - - - - - L% - ¥ - - - - -
comunitaria.
Vincular 8 itucie ivas al p
3 48 2098 égico de r i6n de ictos en la Suma 2021_4 8,0 1,0 - - - - - - B 12,5% W - $90 $90 $78 - - -
comunidad escolar.
3 28 2008 Sumlr_ustrar 1 dotacién logistica a organismos de Suma 20214 B B R B R B R B R ¥ B ¥ R R R R R
seguridad.
Intervenir 1200 metros cuadrados de elementos del
4 49 2097 sistema de espacio publico peatonal con acciones de Suma 2021_4 300,0 300,0 - - - - - - - W 25,0% W - $230 $251 $21 - - -
construccién y/o conservacion.
Intervenir 1 Kilémetros-carril de malla vial urbana
4 49 2097 (local y/o intermedia) con acciones de construccién y/o Suma 2021_4 0,3 0,3 - - - - - - - W 25,0% W - $327 $279 $21 - - -
conservacién.
a 29 2007 Interverur 900 metros Ime'ales de Clclo-lnfra'estructura Suma 20214 300,0 300,0 R B R B B B o 333% W R $236 $260 621 R R R
con acciones de construccion y/o conservacién.
Capacitar 500 personas a través de procesos de
5 55 2096 formacién para la participacion de manera virtual y Suma 2021_4 - - - - - - - - - L% - s - - - - -
presencial.
5 55 2096 Intervenir 7 Sedes de salones comunales Suma 20214 - - - - - - - - - W S - - - - -
5 55 2096 Dotar 9 Sedes de salones comunales Suma 20214 - - - - - - - - - W S - - - - -
5 55 2096 Fortalecer 60 Organizaciones, JAC e Instancias de Suma 2021 4 15,0 14,0 _ . _ . _ . _ * 23,3% ‘ . I $201 $201 . . _ _

participacién ciudadana

5 56 2041 Construir 1 sede administrativa local. Suma 2021_4 - 1,0 - - - - - - - h 100,0% ¥ - - $10.583 $10.583 - - -
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Direccidn de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP
A 2
Localidad: Los Martires
cod X -
Eje/Pilar Céd Cddigo Proyecto Meta PDL
Programa
5 56 2041 Construir 1 sede administrativa local.
5 57 2099 Realizar 4 gias de for
5 57 2099 Realizar 4 acciones de inspeccidn, vigilancia y control.

5 57 2099 Realizar 1 rendicién de cuentas anual.

Tipo de
anualizacion

Suma

Suma

Constante

Magnitud
Afio_corte  programada POAI
2021
2021_4 1,0
2021_4 1,0
2021_4 1,0

Magnitud
contratada
2021

*Recursos en millones de pesos

2021

i i Avance acum. Avance acum. Aproplacicn
) . inicial POAI Compromisos 2021
2023 2024 2024 (%) (%) vigendia
- - - W 25,0% W 25,0% - $1.574 $1.823
- - - W 25,0% W 25,0% . $783 $826
- - - W 25,0% W 25,0% $11 $7

Giros 2021

$1.671

$742

$7

Compromisos 2022

Compromisos
2023

Compromisos
2024



